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Justitsministeriet har den 11. juli 2012 besvaret spørgsmål nr. 860 (Alm. 

del) (folketingsåret 2011-2012), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 12. juni 2012. Spørgsmålet blev stillet efter ønske fra 

Pernille Skipper (EL).

Spørgsmålet angik bl.a., ”hvor mange personer, der årligt som følge af den 

europæiske arrestordre er blevet udleveret til strafforfølgning i andre lande 

i perioden 2004 til 2011, herunder, hvor mange af disse, der var danske 

statsborgere.”

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 860, er de oplyste tal ba-

seret på Justitsministeriets årlige indberetninger til Rådssekretariatet på 

baggrund af et spørgeskema, der er udarbejdet af en arbejdsgruppe under 

Rådet.

Det bemærkes, at de årlige indberetninger til Rådssekretariatet omfatter

antallet af arrestordrer, der er modtaget et givent år og fuldbyrdet frem til 

det tidspunkt, hvor indberetningen foretages i det følgende år. 

Justitsministeriet oplyste i sit svar, at antallet af udleverede personer (i 

medfør af en europæisk arrestordre) for 2008 var 14 personer. Justitsmini-

steriet oplyste endvidere, at 4 ud af de 14 udleverede personer var danske 

statsborgere. 
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Justitsministeriet er i forbindelse med en fornyet gennemgang af de oven-

for nævnte indberetninger til Rådssekretariatet imidlertid blevet opmærk-

som på, at det følger af ministeriets indberetning for 2008, at antallet af 

personer, der er blevet udleveret fra Danmark i medfør af en europæisk ar-

restordre modtaget i 2008, var 17 personer. Af de 17 personer var de 2 

danske statsborgere. 

Endvidere oplyste Justitsministeriet i besvarelsen af 11. juli 2012, at antal-

let af udleverede personer (i medfør af en europæisk arrestordre) for 2011

var 48 personer. Af de 48 personer var 4 danske statsborgere.

Justitsministeriet er imidlertid i forbindelse med den endelige udarbejdelse 

af indberetningen til Rådssekretariatet blevet opmærksom på, at der i Ju-

stitsministeriets besvarelse af 11. juli 2012 er anvendt en opgørelsesmeto-

de for 2011, der afviger fra den metode, der anvendes i forbindelse med 

indberetningerne til Rådet. 

Det kan således oplyses, at Justitsministeriet til brug for udarbejdelse af 

indberetningen til Rådssekretariatet for 2011 har opgjort antallet af perso-

ner, der er udleveret fra Danmark i medfør af en europæisk arrestordre 

modtaget i 2011, til 28 personer. Der var ingen danske statsborgere blandt 

disse 28 personer.
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